
www.sharghdaily.com یکشنبه۹
۱  مهر  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره ۴۹۲۹ ورزشورزش

برای تیم های ملی پدل ایرانکارشکنی کویت در صدور ویزا 
 به گزارش فدراسیون تنیس، رقابت های 
انتخابی جام  جهانی پدل با حضور تیم هایی 
از کشورهای اســترالیا، بحرین، چین، مصر، 
ایــران، ژاپن، کویت، لبنــان، عمان، فیلیپین، 
عربستان، سنگال، تایلند، تونس و امارات در 
دو بخش دختران و پســران در شرایطی به 
میزبانی کویت برگزار می شــود که میزبان از 
صدور روادید بــرای کاروان ایران خودداری 
کرد تا ملی پوشــان ایران در آستانه حذف از 
این مســابقات قرار بگیرند. بعد از این اتفاق 
فدراســیون تنیس ایران با پیگیری ماجرا در 
تماس با ســیدعباس عراقچــی، وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران، برای حل 
مشــکل، درخواســت همکاری کــرد که با 
تلاش های مجدانه او و پیگیری های محمد 
توتونچی، ســفیر ایران در کویت، در نهایت 
و طــی دو مرحله برای ۱۷ نفــر از اعضای 
کاروان ایران مجوز ورود به این کشور صادر 
شد، اما به دلیل تأخیر در این امر، نمایندگان 
ایران از پرواز بازماندند تا در نهایت با پروازی 
دیگر وارد کویت شدند. مسابقات مقدماتی 
جام جهانی پدل در منطقه آسیا و آفریقا از 
اول تا ششــم مهرماه در کشور کویت برگزار 
می شــود و بعد از مشخص شــدن تیم های 
صعودکننــده، تیم هــای راه یافتــه به جام 
جهانی در قطر به مصاف هم می روند. تیم 
ملی ایران به سرپرستی محمدرضا گلزار در 
کویت به ســر می برد و تــلاش برای صدور 

روادید دیگر نفرات ادامه دارد.
وزنه برداری   پس لرزه فهرست عجیب  

را  فدراســیون وزنه برداری ســه نفری 
که نام شــان در فهرســت اخذ ویزا بود، به 
مسابقات قهرمانی جوانان جهان در اسپانیا 
اعزام نمی کند. به گزارش ایســنا، فهرستی 
از فدراســیون وزنه برداری منتشر شد که در 
آن نــام ۳۹ نفر برای گرفتن ویزای اســپانیا 
گنجانده شده بود و این فهرست با حواشی 
بسیار زیادی برای فدراســیون وزنه برداری 
همراه شد. در این فهرست ۳۹ نفره تعدای 
از نفرات جزء ورزشکاران و کادر فنی نبودند 
و اینکه فدراسیون اقدام به گرفتن ویزا برای 
آنهــا کرده بود، ایجاد حاشــیه کرد. از میان 
این نفــرات اعزام یک خبرنگار که به  عنوان 
آنالیــزور بانوان نامش در فهرســت بود، از 
سوی فدراســیون لغو شــد. برای سهراب 
آزاد، رئیــس انجمــن کراســفیت، و نواب 
نصیرشلال، ســرمربی تیم ملی بزرگسالان، 
بلیت تهیه نشــده بود و ویزا هم نداشــتند؛ 

بنابراین آنها هم اعزام نمی شوند.

جهانی تنیس تهران رفت یک ایرانی روی سکوی تور 
 بــه گــزارش فدراســیون تنیــس، 
هشــتمین روز هفتــه دوم تــور جهانی 
تنیس مــردان بــا برگــزاری دیدارهای 
مرحلــه نیمه نهایی بخــش انفرادی و 
فینــال دونفره در زمین هــای مجموعه 
ورزشــی انقلاب تهران پیگیری شــد تا 
تکلیف نفرات برتر مشــخص شــود. در 
مرحلــه نهایی بخش دونفره، ســامیار 
الیاســی از ایــران بــه همراه ســیمونه 
آگوستینی از ایتالیا به مصاف تیم دونفره 
ووجیــک از بلژیک و مرچن از اســترالیا 
رفتنــد و در نهایــت این  بــازی دیدنی با 
نتیجه ۲ بر یک به ســود الیاسی از ایران 
و آگوســتینی از ایتالیا به پایان رســید و 

تکلیف جام قهرمانی مشخص شد.

خطیر و یامگا؛ شادکامان این دوئلنقشه های خطیر برای امتیازگرفتن از استقلال جواب داد
عبداالله دارابی: تیم فوتبال اســتقلال که تــا اینجای لیگ برتر مطابق 
انتظار نبوده، در چهارمین بازی خود میهمان نســاجی بحران زده رده  
چهاردهمی در قائمشــهر بود؛ دیداری که به لحاظ حواشــی حســاس ترین 
تقابل دو تیم محســوب می شد. علی خطیر (مدیرعامل سابق استقلال) قبل 
از این دیدار به مدیریت نساجی منصوب شد. او که در زمان مدیریت استقلال، 
همواره با نکونام در چالش و اصطکاک بود و طریق ناسازگاری نامتعارفی را 
بــا ســرمربی اش در پیــش گرفته بــود، در هفته هــای پایانی فصــل قبل و 
در حالی که آبی پوشان صدرنشین لیگ برتر بودند، توسط مالک جدید استقلال 
برکنار شــد؛ برکنــاری بدموقعی که خطیــر کودتا خواندش ولی خوشــایند 
مجموعــه تیم و هوادارانش قــرار گرفت. با این اوصــاف، او که اولین بازی 
باشگاهش در ســمت جدید را رویارویی با باشگاه سابقش می دید، برای این 
نبرد و بــا هدف انتقام گیری نقشــه هایی در ســر می پرورانــد. در بدو ورود 
استعفای ساکت الهامی -مربی ای که در چهار بازی قبلی عملکرد ضعیفی 
از خود برجای گذاشــته بود و چه بسا عن قریب نیز توسط همین مدیرعامل، 
گزینه ای خارجی جایگزینش شــود- را به خاطر پتانسیلش در امتیازگیری از 
اســتقلال نپذیرفت. در گام دوم، چهار بازیکن خارجی را به استخدام باشگاه 
جدیدش درآورد؛ از جمله کوین یامگا که با بی مهری از استقلال کنار گذاشته 
شــد و منتظر محمد که مورد اقبال نکونام قرار نگرفته بود! حضور یامگا در 
باشــگاه نســاجی با توجه به عملکرد درخشــان و محبوبیت فراوانش نزد 
هواداران استقلال و وقایع آزاردهنده ای که موجب جدایی نامطلوب او از این 
باشگاه شده بود، مســلما بار روانی منفی ای برای نکونام و تیمش به همراه 
داشــت و برخی جبهه گیری ها علیه سرمربی و مدیریت آبی پوشان را در بین 
هواداران این تیم موجب می شــد و خطیر از این مســئله به خوبی بهره برد. 
خاصه اینکه این بازیکن ســیه چرده در همین بدو حضور و آشنایی با باشگاه 
جدیدش، بــه عنوان بازیکن اصلی و در قامت کاپیتــان رودرروی تیمی قرار 
گرفــت که تا چنــد وقت پیش  عضو آن بــود و قطع به یقیــن در این اتفاق 
غیرقابــل پیش بینی، ردپای توصیه مدیرعامل تازه وارد نســاجی به ســاکت 
الهامی محســوس اســت. از آن طرف نیز نکونام و تیمــش برای صعود به 
رده های بالای جدول آن هم در آستانه دربی و متقابلا انتقام از کارشکنی های 
فصــل قبل خطیر، پای به میدان شــهید وطنی گذاشــتند. مضــاف بر اینکه 
ســرمربی استقلال نمی خواســت به واســطه قضایای یامگا و حضورش در 

ترکیب نساجی، بازنده لقب بگیرد.
این تفاســیر موجب جذاب شدن این بازی از سوی دو تیم شد؛ بازی ای که 
چهار گل، فرصت های مسلم به ثمر نرسیده، گل مردودشده اما بحث برانگیز 
اســتقلالی ها، دو صحنه مشکوک در ۱۸ قدم نســاجی و دورماندنش از دید 
وی ای آر، اخراج روزبه چشمی، یکی از مهره های مؤثر استقلال و محرومیتش 
از دربی، گلزنی کاپیتان یامگا به تیم ســابقش و حرکت کنایه آمیز و پرمعنای 
او پــس از آن و نقش بارز وی ای آر در تصمیمات داوری را در خود داشــت. 
نســاجی که اصلا حال وروز خوبی نداشت، در این دیدار به خواسته اش رسید 
و یک امتیاز مهم از این مصاف حســاس مقابل یکی از مدعیان لیگ گرفت تا 
شــرایط روحی بهتری برای ادامه کار پیدا کند و اســتقلال برای سومین بازی 
متوالی در لیگ برتر، نتوانست طعم برد را آن هم برابر تیمی ته جدولی بچشد 
تا در آســتانه دربی، باز انتقادات متوجه نکونام و مدیریت این باشــگاه شود. 
استقلال که فصل قبل یکی از نقاط قوتش، استحکام خط دفاعی و گلزنی با 
اســتفاده از ضربات ایستگاهی بود، در این بازی و در برابر تیمی دو گل خورد 
کــه در چهار بازی قبلی اش فقط یک بار موفق بــه بازکردن دروازه رقبایش 
شــده بود. همچنین از چهار بازی قبلی اش فقط یک امتیاز کسب کرده و سه 
بازی را مغلوب شــده بود! شاگردان ساکت الهامی در نیمه اول با استفاده از 
پاس های عمقی دو بار با حســینی تک به تک شــدند که یکی از آنها منجر به 
خطای پنالتی و گل اول مازنی ها شــد؛ در صورتی که اســتقلال نیمه اول را با 
دفاع سه نفره که نقطه قوتش به شمار می آید، بازی می کرد! این تیم از تعدد 
ضربات ایســتگاهی خودش نیز بهره ای کسب نکرد و حتی در برخی از آنها 
بازیکنان بلندقامتش موفق به اثرگذاری هم نشــدند. شــاگردان نکونام فقط 
یک بار روی ســانترهای متعدد از جناحین خود در طول بازی، توفیق گلزنی 
آن هم توســط جلالی پیدا کردند. هرچند نبود بلانکو را نیز نمی توان نادیده 
انگاشت. استقلال در این چهار بازی با شش گل زده و شش گل خورده، عدد 
صفــر را برابر تفاضل گل خود می بیند. حال آنکه این چهار هفته را باید جزء 
بازی های آسان آبی پوشان برشمرد ولی این تیم از ۱۲ امتیاز ممکن فقط پنج 
امتیاز به دســت آورده است! بدون شک باید شادکام ترین های دوئل نساجی 
و اســتقلال را علی خطیر و کوین یامگا دانســت؛ مدیرعامل تازه وارد نساجی 
با نقشــه ها و ترفندهایش توانست به نوعی از باشگاه سابقش، مدیران آن و 
شــخص نکونام انتقام گیری کند و یامگا نیز با گلزنی در این دیدار (آن هم با 
برداشتن معنادار عینکش حین زدن پنالتی) و تأثیرگذاری در گل دوم تیمش 
(که با توپ گیری از ابوالفضل جلالی در حال نفوذ و اســتارت حمله منجر به 
دومین گل نســاجی شــد) دل آزردگی هایش را تلافی کرد تــا بگوید با همین 

وضعیت نیز از بازیکنان متوسط در ترکیب استقلال، سرتر و باانگیزه ترم.

بدترین شروع استقلال در ۶ فصل اخیر
بــه گزارش فوتبال ۳۶۰، مســاوی با نســاجی در قائمشــهر، وضعیت 
اســتقلال در جدول لیگ برتر را بدتر کرد. استقلالی ها پس از برد مقابل 
الغرافه، امید زیادی به اوج گرفتن در لیگ برتر و بازگشــت به کورس قهرمانی 
داشتند. اتفاقی که نیفتاد و فاصله این تیم، با سپاهان صدرنشین به ۷ امتیاز و 
با پرسپولیس، به ۳ امتیاز رسید. استقلال در قائمشهر، دو بار از حریفش عقب 
افتاد و هر دو بار، به بازی برگشــت. با این حال نتوانســت برنده شود و سومین 
هفته بدون پیروزی خود را پشــت سر گذاشــت. یک پیروزی، دو مساوی و یک 
باخت، بدترین عملکرد استقلال در شش فصل اخیر لیگ برتر است. آخرین  بار 
استقلال  در لیگ هجدهم چنین وضعیتی را تجربه کرده بود. در آن فصل هم 
تیم وینفرد شــفر مقابل پیکان و ذوب آهن مساوی کرد، تراکتور را در ورزشگاه 
آزادی برد و مقابل پارس جنوبی  شکست خورد. آنها روند نه چندان خوب شان 
را در هفته پنجم هم ادامه دادند و برنده نشــدند. شفر توانست استقلال را از 
بحران خارج کند، اما تا پایان فصل روی نیمکت این تیم دوام نیاورد. استقلال 
عملکرد موفقی در فصل نقل وانتقالات داشت و انتظار نمی رفت آمار آنها  در 
مقایسه با همه فصول اخیر بدتر شود. تیم نکونام در چهار بازی این فصل لیگ 
برتر، فقط مقابل شــمس آذر از حریفش جلو افتاده و در ســه بازی اخیر، آنها 
حتــی یک دقیقه تیم برتر زمین نبوده اند. ملوان و نســاجی دو بار و اســتقلال 
خوزســتان یک  بار در جریان بازی از استقلال پیش افتادند. استقلال خوزستان، 
برتری را حفظ کرد و در دو بازی دیگر، اســتقلالی ها توانســتند از شکست فرار 
کنند. نکونام در مقایسه با همین تعداد بازی در فصل گذشته، چهار امتیاز کمتر 
گرفتــه و هفته آینده، بایــد در دربی تهران روبه روی پرســپولیس قرار بگیرد. 
برخلاف بازی برگشت فصل پیش که استقلالی ها با مساوی هم صدرنشینی را 
حفظ می کردند، این بار نکونام و تیمش باید در این مسابقه برنده شوند. توقف 
یا شکست مقابل پرسپولیسی که این فصل بهتر از استقلال نتیجه گرفته، شرایط 
استقلال را پیچیده تر و خروج این تیم از شرایط فعلی را سخت تر خواهد کرد. 
آبی پوشــان پنج روز پس از دربی هم، روبه روی الســد در قطر قرار می گیرند و 
کســب کردن یا کســب نکردن موفقیــت در ایــن دو بازی ســخت، می تواند 

تعیین کننده اتفاقات زیادی در استقلال باشد.

منهای فوتبال فوتبال

آبان ۱۴۰۱؛ تیم ملی مهیا می شود تا در یکی از سیاسی ترین 
گروه بندی هــای ممکن در جــام جهانی قطر بــه میدان برود. 
هنوز چندصباحی تا شــروع این بازی ها مانــده ولی نگرانی از 
روبه رویــی با انگلیس و آمریکا که هــر دو در کنار ولز در گروه 
ایران قــرار گرفته اند، جو عجیبی را بــه راه انداخته بود. ایران 
پیش از آن «روز خبرســاز»، توانســته بود با دراگان اسکوچیچ، 
جواز حضور در جام جهانی را بگیرد ولی تغییرات از راه رسیده 
بــود. رئیس وقت فدراســیون فوتبال را برکنــار کرده و مهدی 
تاج، فردی که حمایت بیرونی داشــت، دوباره به عنوان رئیس 
انتخاب شــده بود. از سوی دیگر، تاج و گروه مشاورانش به این 
نتیجه رسیدند که برای حفظ آبروی ایران در گروه جام جهانی 
و رقابــت با دو رقیــب دیپلماتیک دیرینه، نیاز اســت تا مردی 
آبدیده، زمام امور را به دســت بگیرد. چنین شد که در اقدامی 
ضربتی، به ناگاه کارلوس کی روش به عنوان سرمربی جدید تیم 
ملی فوتبال ایران انتخاب شــد تا دراگان اسکوچیچ از گردونه 
کنار برود. فوتبال ملی در شــرایطی درحال ســفر به قطر برای 
برگزاری جام جهانی بود که جامعه روزهایی عادی را ســپری 
نکرد. نارضایتی ها و اعتراض ها طولانی شده بود و این بار نقش 
ســلبریتی ها بیش از هر زمان دیگــری در فضای مجازی غوغا 
می کــرد. در چنین فضایی و پیش از اعزام به جام جهانی، خبر 
رسید که اعضای تیم ملی فوتبال ایران به دیدار ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهــور وقت ایران رفته اند. بازیکنــان در کنار کارلوس 
کی روش، ســرمربی، مهدی تــاج، رئیس فدراســیون و حمید 
سجادی، وزیر وقت ورزش، به ملاقات با ابراهیم رئیسی رفتند. 
اعضای کادر و بازیکنان با کت وشلوارهای تیره و پیراهن سفید، 
فضای رسمی تری به این ملاقات بخشیده بودند. انتشار تصاویر 
آن ملاقات، حتی اگر نمونه اش بارها در تاریخ تکرار شده باشد، 
خاصه دو عکســی که ناغافل از دو بازیکن تیم ملی منتشر شد، 
فضای مجازی را آشفته تر کرد و زمینه ای شد تا تعداد منتقدان 
تیم ملی در آن برهه از تاریخ، بیش از هر زمان دیگری شود. نه 
اینکه صرفا آن ملاقات یا انتشار آن تصاویر دخیل باشد، ولی آن 
موضوع هم بخشــی از آن اتفاقات عجیب وغریبی را شکل داد 
که بر تیم ملی فوتبال ایران در قطر رفت. واکاوی اتفاقات قطر 

نیاز به بازگویی های چندباره ندارد ولی مسئله اینجاست که آیا 
در آن برهــه با توجه به تنش های موجــود، نیاز بود تا اعضای 
تیم ملی به دیدار رئیس جمهور بروند؟ پاســخ به این پرســش 
هنوز هم نیازمند ارزیابی های بیشتر است ولی به نظر می رسید 
با اندکی درایت، می شد از آن ملاقات که قطعا سیاسی بودنش 
بر ورزشــی بودنش غلبه می کرد، پرهیز کرد. اگرچه پیش از این 
هم عنوان شده بود که نمونه چنین ملاقات هایی در طول تاریخ 
ورزش ایران، خاصه فوتبالش، امری رایج است، ولی آن روزها 
شــرایط چنــدان «معمولی» و «رایج» نبود. دودش به چشــم 
ملی پوشــانی رفت که آن روزها بیش از هر زمان دیگری، اسیر 
تردید در رفتار و گفتار شــده بودند. البتــه چنین ملاقاتی فقط 
معطوف به فوتبالی ها نیست؛ ملاقات حسن یزدانی با ابراهیم 
رئیســی یا چند نفر دیگر از ورزشکاران مشهور ایرانی با رؤسای 
جمهور هم باعث شــد دوباره چنین قهرمانانی مورد قضاوت 
قرار بگیرند. برای اینکه روشــن شــود این اتفاقات فقط مربوط 
به این روزها نیست حتی می شــود به بهانه صحبت های تازه 
خولیو ولاســکو با «کوریره دلاسرا» ســری به سال ۱۳۹۲ زد و 
ملاقــات محمود احمدی نژاد با تیم ملی والیبال ایران را در آن 
برهه زیر ذره بین برد. حتی حالا که سالیان زیادی از آن ملاقات 
می گذرد، باز هم این پرســش تازه اســت که آیا واقعا نیاز بود  
اعضای تیم ملــی والیبال ایران به دیــدار احمدی نژاد بروند؟ 
ولاسکو درباره آن ملاقات به تازگی گفته است: «ایران کشوری با 
تاریخ و فرهنگ خارق العاده است. من آنجا دوستان زیادی پیدا 
کرده ام و با فدراســیون والیبال ایران هم رابطه خوبی داشتم، 
اما هیچ کاری با دولت نداشــتم. وقتی محمود احمدی نژاد که 
آن زمــان رئیس جمهور بود از تیم ما برای ملاقات دعوت کرد، 
من این دعوت را نپذیرفتم. فدراســیون والیبال هم در آن زمان 
پذیرفت که من از این ملاقات بیرون بمانم». نمی شود شرایط را 
تمام وکمال در کنار یکدیگر گذاشت و با هم مقایسه کرد ولی با 
توجه به اتفاقاتی که چند سال قبل رخ داده بود، می شد حدس 
زد که شبیه آن ملاقات ها، بیشــتر سیاسی بود تا ورزشی. آنجا 
هم محمدرضا داورزنی، رئیس وقت فدراسیون والیبال، دست 
بچه هــای تیم ملــی را گرفت و به دیدار رئیــس دولت رفت. 

توپی توسط بازیکنان امضا شــد و به همراه پیراهن به محمود 
احمدی نــژاد داده شــد. البته  مطابق با عــرف عجیب وغریب، 
ورزشــکاران هم ظاهرا بدون پاداش نمی ماننــد. در آن روزها 
گفته شد که محمود احمدی نژاد به هریک از بازیکنان تیم ملی 
والیبــال ۵۰ میلیون تومان پــاداش داده و البته برای بازیکنان 
متأهل دســتور تهیه آپارتمان را داده اســت؛ درست شبیه به 
همین ملاقــات فوتبالی ها با رئیس جمهور که هر بار داســتان 
دریافت ســکه و پاداش های مشــابه مطرح می شود. پیش تر 
با توجه به حساســیت کمتر موضوعات اجتماعی، شاید دیدار 
ورزشــکاران مطرح با رؤســای جمهور تا به این اندازه سیاسی 
و بحث برانگیــز نمی شــد، ولی از زمانی که ایــن قبیل اتفاقات 
رخ داده، این پرســش پررنگ می شود که آیا اصولا نیازی برای 
چنین ملاقات هایی حس می شــود؟ پاســخ با مرور رفتاری که 
با بازیکنان تیم ملی در آن برهه و بعدها حســن یزدانی شــد، 
منفی اســت ولــی از آنجا که ظاهرا جنــاح مربوطه که در هر 
دوره ای قدرت را به دست دارد، برای نشان دادن همراه بودنش 
نیاز به فعلی آشــکار دارد، از ســوی رئیس فدراسیون وقت یا 
وزیر ورزش وقت، چنین جلسات و ملاقات هایی را رقم می زند. 
هرچنــد ایــن نکته را هم نبایــد از یاد برد که پیــش از این، در 
چنیــن ملاقات هایی بــدون درنظرگرفتن فرایند سیاســی اش، 
مباحث و درخواســت هایی مطرح شــد که ارتباط مستقیم با 
زندگی و گرفتاری های مردم داشــت. موضوعاتی که ظاهرا در 
ملاقات های ذکرشــده جایی نداشــته تا انتقادات بیشتر شود. 
اصولا این رویه بد اســت که در ذهن هواداران و علاقه مندان 
به ورزش جا بیفتد که ملاقات ورزشــکاران با رؤسای جمهور 
برای دریافت پاداش اســت. پاداشــی که به مسائل مختلفی 
ورای فعالیت ورزشــی نســبت داده می شــود. حالا با مرور 
همین یکی دو نمونه اندک، درســت در شــرایطی که فضای 
جامعه کنونی از التهابات دو ســال پیــش فاصله گرفته، نیاز 
اســت تا به طور جدی این موضوع مورد بحث و بررسی قرار 
بگیرد. اینکه آیا اصولا نیازی هســت تا ورزشکاران که ظاهرا 
بایــد از جدال های اجتماعی و سیاســی دور بمانند، به دیدار 

رئیس جمهور بروند؟
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ملاقات سیاسی ورزشکاران با رؤسای جمهور

 خروج علیرضا بیرانوند از پرسپولیس و حضورش در تراکتور، یکی از نقل وانتقالات خبرساز 
تابســتان فوتبال ایران بود. بیرانوند که به واسطه درخشــش در پرسپولیس و کسب جام های 
متعدد، تبدیل به دروازه بان شماره یک تیم ملی فوتبال ایران شده بود، در اقدامی غافلگیرکننده، 
قراردادش را به صورت یک طرفه با پرســپولیس فســخ کرد تا با قراردادی که به لحاظ مالی 
ارزش بیشــتری برایش داشــت، پیراهن تراکتور را به تن کند. پس از خروج علیرضا بیرانوند از 
پرسپولیس تا به همین الان، مباحث حقوقی درباره فسخ قرارداد او وجود دارد. پرسپولیسی ها 
مدعی هستند که بیرانوند بدون دلیل قراردادش را فسخ کرده و باید جریمه بپردازد. این درحالی 
است که وکلای بیرانوند و شخص خودش مدعی هستند همه چیز قانونی است و خطری آنها 
را تهدید نمی کند. این مورد تبدیل به چالشــی برای کمیته قضائی فدراســیون فوتبال شده تا 
رأی  عادلانه ای را صادر کند ولی عجیب اســت که زمان رســیدگی به چنین پرونده ای این قدر 
طولانی شــده است. در چنین شــرایطی، بدون درنظرگرفتن رأی احتمالی این پرونده، بیرانوند 

به لحاظ اعتباری که نزد هواداران پرسپولیس داشت، دچار تنزل شده است. 
این یکی ارتباط مستقیمی با جانشین او در این باشگاه یعنی الکسیس گندوز 
دارد. در واقع بســیاری تصور می کردند با خروج بیرانوند از پرسپولیس، این 
باشــگاه لطمه زیادی خواهد خورد ولی عملکرد گندوز تا به الان نشان داده 
که بیرانوند تا اینجا بازنده بزرگ این جدایی است. دروازه بان الجزایری شروع 
خوبی در پرســپولیس نداشت و حتی یک دقیقه هم نتوانست دروازه اش را 
بســته نگه دارد و در همان دقیقه اول حضورش در ترکیب سرخ ها، دروازه 
او در جدال هفته نخســت مقابل ذوب آهن اصفهان باز شد تا شروع خوبی 
در فوتبال باشــگاهی ایران نداشته باشد. با وجود این، الکسیس گندوز همه 
تلاش خود را به کار بســت تا بتواند نگاه ها به خود را تغییر بدهد و درصدد 
جبــران  مافات بود کــه بازخوانی کارنامه ایــن دروازه بان الجزایری نشــان 
می دهد او توانســته در زمینه تغییر نگرش ها و دیدگاه ها ســوی خود موفق 
عمل کند. الکســیس گندوز در هفته دوم لیگ برتر هم نتوانست کلین شیت 
کند و در تبریز دروازه او با ضربه سر شجاع خلیل زاده فروریخت اما با وجود 
این، دروازه بان الجزایری پرســپولیس توانســت عنوان برترین بازیکن نبرد با 
تراکتــور را از آن خود کند؛ چراکه گندوز در شــبی که سرخ پوشــان پایتخت 
برابر تراکتور در تبریز با تســاوی یک-یک کار خود را به پایان رساندند، موفق 
به  ثبت هفت مهار شــد و یک تنه در مقابل حملات پردامنه تراکتور ایســتاد 
تا مانع از ثبت اولین شکســت فصل پرسپولیس شــود. گندوز که برای ثبت 
اولین کلین شــیت در فوتبال باشــگاهی ایران امید زیادی داشــت، سرانجام 
توانست به خواسته خود برسد و در نبرد هفته سوم پرسپولیس مقابل فولاد 
خوزســتان، اولین کلین شــیت خود در لیگ برتر را به ثبت رســاند؛ آن هم در 
حالی که الکســیس گندوز برای ثبت نخستین کلین شیت لیگ برتری اش، کار 
نســبتا آسانی داشت و فقط یک شــوت در چارچوب او زده شد که توانست 
مهار کند تا بعد از دو بازی چشــم انتظاری، سرانجام با دروازه بسته کار خود 
را در هفته ســوم به پایان برده باشــد. دروازه بان الجزایری پرسپولیس مانند 
اولین حضورش در ترکیب سرخ ها در لیگ برتر، در نخستین تجربه حضورش 

در ترکیب پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا، باز هم در همان شروع بازی غافلگیر شد و دروازه 
خود را فروریخته دید. با وجود آنکه دروازه گندوز خیلی زود در جدال با رقیب عربســتانی باز 
شــد اما نمی توان عملکرد درخشــان این دروازه بان باتجربه را نادیده گرفت؛ چراکه گندوز در 
جریان بازی موفق به مهار چهار موقعیت مســلم گلزنی الاهلی شــد که مهم ترین آن، مهار 
ضربه پنالتی ریاض محرز بود. الکســیس گندوز که با درخشــش در پرســپولیس توانسته در 
فهرســت اصلی تیم ملی الجزایر هم جای گیرد، با نمایش های درخشــان خود یاد و خاطره 
علیرضا بیرانوند در خط دروازه پرسپولیس را به  دست فراموشی سپرده و توانسته جای خالی 
او را به خوبــی پر کند. گندوز بعد از ارائه یک نمایش موفق در عربســتان و مهار ضربه پنالتی 
ریاض محرز، در بازگشــت به مسابقات لیگ برتری موفق به  ثبت دومین کلین شیت پیاپی شد و 
دروازه خود را در جدال با آلومینیوم اراک بسته نگه داشت تا در آستانه دربی پایتخت، بیش از 

همه، هواداران پرسپولیس خیال شان از خط دروازه آسوده باشد.

بیرانوند بازنده بزرگ؟


